
Sportovní ozvěny

Volejbal - V Ostravě se uskutečnilo 
Mistrovství České republiky ve volejbalu žen 
kategorie U20. Do nedělního finále se 
probojoval PVK Olymp Praha se zručskou 
Barborou Filipovou proti Dukle Liberec. 
Olymp zvítězil po dramatickém boji 3:2 a stal 
se Mistrem republiky.

Účastníci MČR: 

Dukla Liberec, PVK Olymp Praha, SG Ludvíka 
Daňka Brno, VK Prostějov, Sokol Frýdek-
Místek, TJ Ostrava, Volejbal Plzeň, VK České 
Budějovice.

Výsledky ve skupině B: 

Olymp PVK Praha – Volejbal Plzeň 3:0, Olymp 
PVK Praha – TJ Ostrava 3:1, Olymp PVK Praha 
– Královo Pole Brno 3:0

Semifinále: 

Olymp PVK Praha – VK Prostějov 3:0

Finále: 

Olymp PVK Praha – Volejbalový klub Dukla 
Liberec 3:2

Zručská odchovankyně volejbalu Jiskry 
Barbora Filipová se stala mistryní České 
republiky na MČR žen U 20 v Ostravě sezony 
2022/23. Po loňském mistrovském titulu v 
kategorii kadetek si připsala do sbírky další 
úspěch.

Po finálovém utkání byly zároveň oceněné 
jednotlivé hráčky:

Nejlepší nahrávačka - Andrea Fabikovičová

Nejlépe přihrávající hráčka - Antonie 
Kelnárová

Osobnost turnaje - Monika Brancuská

PVK Olymp Praha reprezentovaly hráčky: 
Adéla Mitáčová – libero, Andrea Fabikovičová 
– nahrávačka, Barbora Bohuslavová – 
smečařka, Barbora Filipová – univerzální 
hráčka - smečařka, Eliška Kindlová - 
smečařka, Karolína Gajdová – blokařka, Lucie 
Drahorádová - blokařka, Martina Pokorná – 
smečařka, Michaela Vlčková – nahrávačka, 
Antonie Kelnárová – smečařka (K), Monika 
Brancuská – universální hráčka, Kristýna 
Průšová – smečařka, Veronika Doudová – 
blokařka, Natálie Bělíková – libero. Trenéři: 
Jiří Vojík, Michal Grivalský.

Foto: Jiří Filip

ročník 2023/1Zpravodajství a servis
Sport 
Zruč nad Sázavou

Volejbalistka zručské Jiskry Barbora Filipová se stala mistryní České republiky
Josef Tůma

Atletika – V Třebíči se uskutečnil 8. závod 
Třebíčského běžeckého poháru 2023. Součástí 
běžeckého poháru 2023 bylo i Otevřené 
mistrovství ČR veteránů, pořadatel: TJ 
Spartak Třebíč – oddíl atletiky, místo konání: 
Třebíč – Sady na Polance. V kategorii M 50 
startoval i zručský atlet Jiskry Zruč nad 
Sázavou Petr Dubják.

Zručský atlet Jiskry Zruč nad Sázavou Petr 
Dubják se stal mistrem ČR v silniční desítce 
na MČR veteránů v kategorii M50 v Třebíči 
časem 37:32 minut.

Popis tratě: 

Okruhová certifikovaná rovinatá trať vedla 
podél řeky Jihlavy po cyklistické stezce, 
označena jednotlivými kilometry.

Výsledky: 

1. Dubják Petr - M50 - TJ Jiskra Zruč n. S. - 
00:37:32, 2. Beneš Radomír - M50 - Winner 
Team - 00:37:45, 3.  Mitiska Stanislav - M50 - 
Spartak Třebíč - 00:41:10, 4. Chovanec Petr -  
M50 - BK SAK Karviná - 00:41:39, 5. Malik Vit 
- M50 - CEWC Borovany - 00:41:41, 6. Jičínský 
Petr - M50 - Orel Moravské Budějovice - 
00:41:45, 7. Toman Václav - M50 - TJ Slavoj 
Český Brod - 01:03:45Fota: Káťa Dubjáková

Petr Dubják mistrem ČR v silniční desítce na MČR veteránů v kategorii M50
Josef Tůma

Fotbal – Starší přípravka oddílu kopané 
Jiskry Zruč nad Sázavou odehrála na 
tréninkovém hřišti ve Zruči nad Sázavou 
přátelské přípravné fotbalové utkání s hráči 
Vlašimi.

Jiskra Zruč nad Sázavou – FC Sellier & Bellot 
Vlašim 20:20

Sestava Jiskry: Shpontak Marek, Jasanský 
Šimon, Jasanský Jonáš, Petrů Mikuláš, Petrů 

Jakub, Kovařík Šimon, Šnaider Dominik, 
Szalai Dan, Šebesta David.

Hráno 4+1, 4 x 15 minut, každý hráč Jiskry 
skóroval.

Lukáš Petrů, trenér: ,,Na našem domácím 
tréninkovém hřišti jsme hostili v 
přípravném přátelském utkání celek z 
Vlašimi. Celý zápas se hrálo prakticky bez 
obran. Góly padaly rovnoměrně na obou 
stranách s celkovým skóre 20:20.“ 

V přípravném utkání hraném 
na čtyři čtvrtiny se utkala 
starší přípravka s Vlašimí
Josef Tůma

Fota: Josef Tůma



Sportovní ozvěny02

Házená – Na venkovním hřišti Aloise 
Prokopa v Havlíčkově 585 v Ledči nad 
Sázavou se uskutečnilo 2. kolo školní ligy 
miniházené. Turnaj se uskutečnil v 
kategoriích 1. - 3. třídy a 4. - 5. třídy. Pořadateli 
byla pozvána do obou kategorií i zručská 
základní škola. V jednotlivých kategoriích se 
hrálo systémem každý s každým, hrací doba 1 
x 12 minut.

-------------------------------------------------------

Účastníci turnaje 1. – 3. třídy: Jiskra Zruč nad 
Sázavou (Krokodýli 2), ZŠ Ledeč nad Sázavou 
(Šmoulové), ZŠ Kožlí (Melouni), ZŠ Ledeč nad 
Sázavou (Vlci), ZŠ Dolní Kralovice 1

Výsledky:

ZŠ Zruč nad Sázavou (Krokodýli 2) - ZŠ Ledeč 
nad Sázavou (Šmoulové) 11:6

ZŠ Zruč nad Sázavou (Krokodýli 2) - ZŠ Kožlí 
(Melouni) 19:3

ZŠ Zruč nad Sázavou (Krokodýli 2) - ZŠ Ledeč 
nad Sázavou (Vlci) 23:3

ZŠ Zruč nad Sázavou (Krokodýli 2) - ZŠ Dolní 
Kralovice 1 23:4

Celkové pořadí: 1. ZŠ Zruč nad Sázavou 
(Krokodýli 2), 2. ZŠ Ledeč nad Sázavou 
(Šmoulové), 3. ZŠ Kožlí (Melouni), 4. ZŠ Ledeč 
nad Sázavou (Vlci), 5. ZŠ Dolní Kralovice 1.

Sestava týmu 1. - 3. třídy ZŠ Zruč nad 
Sázavou: Nicolas Řánek, Jakub Vorlíček, 
Matěj Vrána, Josef Vilímovský, Kristián 
Mareček, Samuel Čech, David Vu Duc Anh, 
Soňa Smutná. Trenér: Karel Růžička.

-------------------------------------------------------

Účastníci turnaje 4. – 5. třídy: ZŠ Zruč nad 
Sázavou (Krokodýli 1), ZŠ Dolní Kralovice 2, 
ZŠ Ledeč nad Sázavou (Smajlíci), ZŠ Ledeč 
nad Sázavou (Mimoni), ZŠ Kožlí (Dinosauři)

Výsledky:

ZŠ Zruč nad Sázavou (Krokodýli 1) - ZŠ Dolní 
Kralovice 2 25:0

ZŠ Zruč nad Sázavou (Krokodýli 1) - ZŠ Ledeč 
nad Sázavou (Smajlíci) 16:3

ZŠ Zruč nad Sázavou (Krokodýli 1) - ZŠ Ledeč 
nad Sázavou (Mimoni) 21:7

ZŠ Zruč nad Sázavou (Krokodýli 1) - ZŠ Kožlí 
(Dinosauři) 29:5

Celkové pořadí: 1. ZŠ Zruč nad Sázavou 
(Krokodýli 1), 2. ZŠ Ledeč nad Sázavou 
(Mimoni), 3. ZŠ Ledeč nad Sázavou (Smajlíci), 
4. ZŠ Kožlí (Dinosauři), 5. ZŠ Dolní Kralovice 2

Sestava týmu 4. - 5. třídy ZŠ Zruč nad 
Sázavou: Kováč Michal, Peroutková 
Jindřiška, Hrabánek Kryštof, Shkrobanets 
Mykola, Mach Štěpán, Bělina Matěj, 
Chaloupka Lukáš. Trenér: Václav Starý.

Družstva zručské základní školy vyhrála své turnaje bez ztráty bodu
Josef Tůma

Foto: Josef Tůma

Fotbal – Na fotbalovém stadionu Jiskry ve 
Zruči nad Sázavou se uskutečnil přátelský 
zápas dvou týmů, které se dostavily na oslavu 
pěti šedesátníků. Hrálo se 2 x 35 minut na 
jedné polovině stadionu, systémem 8 + 1. I 
přes velké teplo se oba týmy dobře bavily a 
náladu nikomu nezkazil ani vytrvalý déšť po 
celý druhý poločas.

Šedesátníci po deseti letech opět v akci: Petr 
Kubálek, Luboš Keltner, Petr Jouza, Vladimír 
Beneš, Vladimír Žák

Jiskra Zruč nad Sázavou žlutí – Jiskra Zruč 
nad Sázavou modří 4:2 (3:1)

Branky: Jouza st., Jouza ml., Kubálek, Černý – 
Žák 2. Poločas: 3:1. Diváků: 138.

Jiskra žlutí: Lejnar – Kubálek, Černý, 
Měšťánek, L. Procházka, Janata, Keltner, 
Jouza st., Jouza ml.

Jiskra modří: Kozel – Žák, Vilimovský, 
Kořínek, Šindelář, Kotek, Svatoš, Stejskal, J. 
Jelínek

Trenéři týmů: Petr Jelínek a Vladimír Beneš 
(nemohli nastoupit, oba jsou po operaci)

Exhibiční utkání v kopané pěti zručských šedesátníků skončilo výhrou žlutých
Josef Tůma

Foto: Josef Tůma

Fotbal – Starší žáci Jiskry Zruč nad Sázavou 
odehráli na místním fotbalovém stadionu 
dohrávané 14. kolo I. A třídy starších žáků 
U15. Přivítali celek z Loděnic.

Jiskra Zruč nad Sázavou – AFK Loděnice 3:2 
(2:1)

Branky: 25., 31., 53. Božík – 20. Chyba, 41. 
Svoboda. ŽK: 0/0. Rozhodčí: Martin Chalupa. 
Poločas: 2:1.

Jiskra Zruč nad Sázavou:

Kotěra – Sechovec, Jelínek, Bělina, Matoušek, 

Hidi, Strecker, Božík, Mičánek, Vorobyi, 
Takács, Šeremeta, Pěkná, Šnaider. Trenér: 
Jaroslav Váňa. Vedoucí mužstva: Petr 
Jelínek. Asistent vedoucího týmu: Radek 
Lohynský.

Starší žáci Jiskry porazili v domácím 
prostředí druhý celek tabulky po hattricku 
Božíka, v domácím prostředí na jaře 
neprohráli.

Radek Lohynský:

,,V posledním utkání soutěže ročníku 
2022/23 mužstvo opět dokázalo, že 
předchozí výsledky nebyly náhodné. Výhra 
nad druhým celkem tabulky byla zcela 
zasloužená. Faktem je, že nám pomohl 
protivníkův gólman, ale stejně tak jsme my 
v předchozích kláních byli soupeřům 
nápomocni svou nevyzrálostí.“

Tabulka střelců (32):

M. Božík 16, D. Strecker 6, M. Zrzavý 4, F. 
Pustka 2, J. Matoušek 2, J. Bělina 1, D. Aye 1

Pozn. redakce:  Soutěž byla pro nastávající 
sezonu 2023/2024 oficiálně zrušena.

Sedmé místo starších žáků
v I. A třídě U15
Josef Tůma

Foto: Josef Tůma



03Sport Zruč nad Sázavou

Fotbal – Fotbalová sezona 2022/23 starších 
přípravek byla ukončena finálovým turnajem 
OFS v Suchdole. Turnaje se zúčastnilo celkem 
třináct týmů, které odehrály ve třech 
skupinách na čtyřech hřištích každý tři – 
čtyři utkání po 20 minutách. Ve skupině o 5. – 
8. místo sehrála Jiskra další tři utkání o 
konečné pořadí.

Celkovým vítězem klání se stala Sparta Kutná 
Hora A, druhé místo obsadila Sázava. 
Bronzovou příčku si vybojoval FK Čáslav U10. 
Zručské Jiskře patřilo sedmé místo.

Skupina A: Kutná Hora A, Sázava, Tupadly, 
Chotusice, Bílé Podolí

Skupina B: Suchdol, Kutná Hora B, Církvice/
Nové Dvory, Čáslav U10

Skupina C: Jiskra Zruč nad Sázavou, Uhlířské 
Janovice, Vrdy, Malešov/Křesetice

Výsledky Jiskry v C skupině:

Jiskra Zruč nad Sáza. – Uhlířské Janovice 2:3

Jiskra Zruč nad Sázavou – Vrdy 3:1

Jiskra Zruč nad Sáz. – Malešov/Křesetice 4:1

Pořadí ve skupině C: 1. Vrdy - 6 bodů – skóre 
11:6, 2. Jiskra Zruč nad Sázavou - 6 bodů – 
skóre 9:5, 3. Uhlířské Janovice – 6 bodů – 
skóre 6:5, 4. Malešov/Křesetice 0 bodů – skóre 
3:13

O 5. – 8. místo:

Jiskra Zruč nad Sázavou – Sokol Suchdol 3:3

Jiskra Zruč nad Sáz. – FK Uhl. Janovice 0:4

Jiskra Zruč nad Sáz. – Sparta Kutná Hora B 2:1

Pořadí o 5. – 8. místo: 5. Suchdol 5 bodů – 
skóre 10:5, 6. Uhlířské Janovice 4 body 4 body 
– skóre 9:7, 7. Jiskra Zruč nad Sázavou 4 body 
– skóre 5:8, 8. Kutná Hora B 3 body – skóre 
6:10

O 1. – 4. místo: Kutná Hora – Čáslav U10 4:0, 
Kutná Hora A – Vrdy 5:2, Kutná Hora A – 
Sázava 7:1, Čáslav U10 – Vrdy 6:0, Čáslav U10 
– Sázava 2:3, Vrdy – Sázava 0:1.

Pořadí o 1. – 4. místo: 1. Kutná Hora A 9 bodů, 
2. Sázava 6 bodů, 3. Čáslav U10 3 body, 4. Vrdy 
0 bodů

Pořadí turnaje: 1. Kutná Hora A, 2. Sázava, 3. 
Čáslav U10, 4. Vrdy, 5. Suchdol, 6. Uhlířské 

Janovice, 7. Jiskra Zruč nad Sázavou, 8. Kutná 
Hora B, 9. Církvice/Nové Dvory, 10. Chotusice, 
11. Tupadly, 12. Malešov/Křesetice, 13. Bílé 
Podolí.

Sestava Jiskry: Holík Matyáš, Klečák 
František, Strelstov Bohdan, Provazník Jan, 
Ondič Tadeáš, Jasanský Jonáš, Vorlíček 
Václav, Šebesta David, Freml Tadeáš, Petrů 
Jakub, Szalai Dan, Kovařík Šimon, Petrů 
Mikuláš.

Lukáš Petrů, trenér: ,,Finálový turnaj v rámci 
OFS byl uspořádán v Suchdole. Na turnaji 
se sešlo celkem 13 celků starší přípravky 
okresu Kutná Hora. Ve skupině jsme měli 
celky z Vrd, Malešova a Uhlířských Janovic. 
První dva zápasy jsme vyhráli a s UJ jsme 
smolně prohráli. Postoupili jsme do 
skupiny o 5. – 8. místo, kde jsme s bilancí 
jedné prohry, jedné výhry a jedné remízy 
skončili na sedmém místě. Celý turnaj jsme 
předváděli takzvaný totální fotbal, kdy 
hráči se pohybovali vířivým pohybem, tedy 
středoví a krajní hráči si při útočení 
nacvičenými signály prohazovali pozice, 
aby zmátli bránící tým. Hráče musím 
pochválit za progres, který předvedli v 
průběhu celé sezóny 2022/23.“

Starší přípravka Jiskry vybojovala v Suchdole sedmou příčku
Josef Tůma

Foto: Daniel Szalai

Házená – V areálu fotbalového hřiště v 
Polance se uskutečnil v červnu 2023 
čtyřdenní turnaj v házené mladších žáků – 
29. ročník mezinárodního mládežnického 
turnaje v házené Polanka Cup 2023 za účasti 
29 družstev. Hrálo se v pěti skupinách, na 
šesti hřištích, ve skupinách systémem každý 
s každým, hrací doba 2 x 15 minut.

Zápasy se uskutečnily ve sportovní hale, v 
areálu u ZŠ a MŠ, a to na dvou hřištích s 
umělým povrchem a dvou hřištích s umělou 
trávou, v areálu u Dělnického domu, a to hřišti 
s umělým povrchem a asfaltovém hřišti.

Účastníci:

Skupina C 1: TJ Jiskra Zruč nad Sázavou, SK 
Házená Polanka A, MŠK Kysucké Nové Mesto, 
TJ Sokol Velké Meziřičí, TJ Holešov

Skupina C 2: Sokol Krmelín, TJ Slovácká 
Slavia Uherské Hradiště, TJ Senice na Hané, 
HCB Karviná, TJ Sokol Klimkovice B, Tatran 
Litovel

Skupina C 3: Sokol Poruba, HK Ivančice B, SK 
Házená Polanka B, SK Žeravice, SHC 
Maloměřice Brno, TJ Náchod

Skupina C 4: Pepino Frýdek Místek, Sokol 
Juliánov, Sokol Ostrava, HBC Olomouc 1966, 
Sokol Sokolnice, FS Napajedla

Skupina C 5: HC Zlín, HK Ivančice A, Sokol 
Karviná, Sokol Klimkovice A, Házená Velká 
Bystřice

Výsledky Jiskry v C1:

Jiskra Zruč n. Sáz. – SK Házená Polanka A 
13:19, branky: Sixta 3, Čábelka 3, Dvořák 2, 
Zeman 1, Kavka 1, Kováč 1, Pustka 1, Fejt 1

Jiskra Zruč n. Sáz. – TJ Holešov 27:18, branky: 
Kováč 8, Pustka 5, Dvořák 4, Čábelka 3, Sixta 3, 
Hess 2, Smejkal 1, Zeman 1

Jiskra Zruč n. Sáz. – MŠK Kysucké Nové 
Mesto (Slovensko) 26:11, branky: Čábelka 6, 
Zeman 5, Dan Hoang 4, Dudák 4, Shkrobanets 
3, Mach 2, Fejt 2

Jiskra Zruč n. Sáz. – Sokol Nové Bránice 
28:10, branky: Pustka 4, Čábelka 4, Sixta 4, 
Kavka 3, Dan Hoang 3, Dvořák 2, Fejt 2, 
Shkrobanets 2, Zeman 2, Kováč 1, Hess 1

Jiskra Zruč n. Sáz. – Sokol Velké Meziřičí 
23:18, branky Jiskry: Kováč 9, Čábelka 7, 
Pustka 2, Sixta 2, Dvořák 1, Kavka 1, Smejkal 1

Tabulka C1: 1. SK Házená Polanka 10 bodů, 2. 
Jiskra Zruč nad Sázavou 8 bodů, 3. Sokol 
Velké Meziřičí 6 bodů, 4. TJ Holešov 4 body, 5. 
MŠK Kysucké Nové Mesto 2 body, 6. Sokol 
Nové Bránice 0 bodů

Utkání o postup do čtvrtfinále:

Jiskra Zruč n. Sáz. – Tatran Litovel 34:13, 
branky Jiskry: Pustka 8, Sixta 5, Dvořák 4, 
Kováč 4, Kavka 3, Čábelka 2, Hess 2, Mach 2, 
Zeman 2, Fejt 1, Smejkal 1

Házenkáři Jiskry po výhře nad Litovlí 
postoupili do čtvrtfinále.

Čtvrtfinále CF1:

Jiskra Zruč n. Sáz. – HK Ivančice A 22:10, 
branky Jiskry: Pustka 8, Zeman 5, Čábelka 3, 
Kováč 3, Smejkal 2, Mach 1

Semifinále 1:

Jiskra Zruč nad Sázavou – Sokol Sokolnice 
23:15, branky Jiskry: Čábelka 8, Pustka 6, 
Zeman 3, Kavka 2, Kováč 2, Dvořák 1, Sixta 1

Semifinále 2:

SK Házená Polanka A – HCB Karviná 20:19

O 3. místo: Sokol Sokolnice – HCB Karviná 
18:4

Finále: Jiskra Zruč nad Sázavou - SK Házená 
Polanka A 16:22, branky Jiskry: Kavka 4, 
Čábelka 3, Kováč 3, Pustka 2, Zeman 1, Dvořák 
1, Sixta 1, Mach 1

Sestava a branky mladších žáků Jiskry Zruč 
nad Sázavou (212 gólů): Čábelka Dušan 39, 
Dudák Matěj 4, Dvořák Matěj 15, Fejt Jakub 6, 
Hess Filip 5, Hoang Le Hai Dang 7, Kavka 
Martin 14, Kováč Michal 31, Mach Štěpán 6, 
Pustka Felix 36, Shkrobanets Mykola 5, Sixta 
Tobiáš 17, Smejkal Jan 7, Zeman Jaromír 20. 
Trenér: Václav Starý. Vedoucí týmu: Jaroslav 
Zeman.

Celkové pořadí: 1. SK Házená Polanka A, 2. TJ 
Jiskra Zruč nad Sázavou, 3. Sokol Sokolnice, 
4. HCB Karviná, 5. HK Ivančice A, 6. Handball 
club Zlín, 7. Sportovní klub Žeravice, 8. Pepino 
SKP Frýdek-Místek, 9. TJ Náchod, 10. Tatran 
Litovel, atd.

Mladší žáci Jiskry získali na Polanka Cupu 2023 druhé místo a převzali stříbrné medaile
Josef Tůma

Foto: Házená Polanka nad Odrou

Házená - Starší dorost Sokola se zručskými 
hráči Janem Tůmou a Štěpánem Mikšíkem 
skončil v 1. lize sezony 2022/23 na 2. místě – 
získal titul vícemistrů ČR v dorostenecké 
házené.

Sokol Nové Veselí – starší dorost – 2. místo v 
1. lize 2022/23 – 43 bodů – bilance (21 – 1 – 4) 
– skóre 856:713 – nejlepší střelec: David 
Flajsar – 163 gólů

Trenér týmu Ivo Škrdlant se v krátkém 
rozhovoru ohlédl  nejen za jarní částí soutěže, 
ale i celou sezonou 1. ligy  STD 2022/23.

Dorostenecké týmy mají za sebou jarní část 
sezony. Jak byste shrnul výsledky za tuto 
část?

„V jarní části určitě forma kluků gradovala, 
potýkali jsme se v týmu s hodně zraněnými, 
což nám narušilo ideální výkonnost celého 
jara jako velmi vyrovnaného týmu. I přesto, 
že naše lavička byla asi výkonnostně 
nejširší naprosto v celé soutěži, tak jsme se 
museli nechat doplňovat mladším 
dorostem. I přesto, že jsme moc chtěli 
zlatou a první místo, na což jsme tým měli 
naprosto připravený, nepovažuji titul 
vicemistra a stříbrné medaile za neúspěch. 
Ba naopak, jedná se o velký úspěch, jelikož 
rozhodla v podstatě jediná branka a z toho 
si kluci musí vzít do dalších sezón velké 
ponaučení, že i jediná chyba, nebo jediná 
rozdílová branka rozhoduje o titulu.“

Jak hodnotíte přístup a výkony hráčů 
celkově – v tréninku i v zápasech?

„Celkový přístup týmu bych hodnotil 
pozitivně. V trénincích se jako všude jinde 
najde pár jedinců, kteří třeba podvědomě 
nemakají na sto procent. To se pak ale 
samozřejmě projeví na výkonech v 
zápasech. Když to nastane, kluci si 

uvědomují, kde je chyba, a to, že bez tvrdé 
dřiny to zkrátka ve sportu nejde. V týmu 
byla také řada reprezentantů, kteří získali 
na srazech další cenné zkušenosti, které 
pak mohli prodat v trénincích a zápasech 
či předat svým spoluhráčům.“

Panuje tedy celkově se sezonou spokojenost? 
Je nějaký výsledek nebo něco, co Vás mrzí? 
Nebo naopak co byste vypíchnul jako 
pozitiva?

„S výsledkem jsem za tým naprosto 
spokojený, nemám co moc vytknout i 
přesto, že bych pár negativ samozřejmě 
našel. Nikde a nikdy to není dokonalé, ale 
kluci si splnili svoje, za což jsem rád. Určitě 
bych vypíchnul skvělou partu, skvělou 
atmosféru v týmu, kde parta drží za jeden 
provaz a navzájem se jak v soukromém, 
školním a sportovním životě podporuje. To 
je ostatně vidět celkově v atmosféře v 
Novém Veselí, kde již rok trénuji, a umím si 
to slušně porovnat s jinými kluby, kde jsem 
měl již v minulosti jak hráčské tak 
trenérské angažmá.“

Zručští házenkáři Jan Tůma a Štěpán Mikšík obdrželi za sezonu 2022/23 titul vícemistra ČR
Josef Tůma, SNV

Foto: Martin Duroň



Sportovní ozvěny04

Fotbal – Áčko Jiskry odehrálo v domácím 
prostředí 26. kolo soutěže okresního přeboru 
Kutnohorska, přivítalo na fotbalovém 
stadionu družstvo FK Chotusice.

Jiskra Zruč nad Sázavou – FK Chotusice 5:1 
(2:0)

Branky: 20. Jouza, 24. Viktora, 75. Arnolt, 79. 
Jouza, 83. Nácovský – 54. Churavý. Rozhodčí: 
Tomáš Volenec - Lubomír Ledvina, František 
Křivka. ŽK: 2 – 2. Diváků: 40. Poločas: 2:0.

Zruč n. Sáz.: Cudlín – Kotek, Jelínek, Brabec, 
Jouza – Viktora (57. Nácovský), Martinák, 
Horák, M. Váňa st. – Arnolt (80. Koten), Dolejš. 
Trenér: Michal Váňa st.. Vedoucí týmu: Jakub 
Koudela.

Jakub Koudela, vedoucí týmu: ,,Poslední 
domácí utkání jsme zvládli na jedničku, 
kluky musím pochválit za předvedený 
výkon. Jako kdyby chlapcům ten anglický 
týden vyhovoval. Zápas jsme měli celou 
dobu pod kontrolou.“

Tabulka střelců Jiskry (48): J. Zeman 8, O. 
Jouza 7, L. Jelínek 6, J. Koudela 6, L. Dolejš 5, 
M. Váňa 4, T. Martinák 3, J. Arnolt 3, S. Viktora 
2, T. Hudec 1, O. Nácovský 1, Z. Louda 1,    
vlastní 1. Fota: Josef Tůma

Foto: 
1. Josef Tůma
2. Daniel Szalai
3.  Martin Duroň
4. Josef Tůma
5. Daniel Szalai
6. Josef Tůma

Áčko Jiskry s přehledem přehrálo celek Chotusic

Objektivem fotoaparátu - aneb co se do zpravodajství nevešlo...

Josef Tůma

Připravil – Josef Tůma
Grafické zpracování – Josef Zeman 

Joseph Thomans Sport

Sportovní ozvěny - JT

Fotbal Zruč nad Sázavou

www.men4men.cz


